# 定例記者会見

令和 7 (2025) 年 1 月 8 日 (水) 午前 11 時~ 多目的室 (1 階)

# 1 発表事項

(1) 冬季夜間停電対応訓練を地域と連携して実施します

一資料1一

(主管:防災・原子力課 TEL 21-2316)

(2) 「柏崎の花―Spring Collection 2025」を開催します

-資料2-

(主管:文化・生涯学習課 TEL 20-7500)

(3) 柏崎フロンティアパークで全ての企業が操業を開始

-資料3-

(主管:ものづくり振興課 TEL 21-2326)

(4) 柏崎市 AI 新交通「あいくる」サポーター企業などを紹介します - 資料 4-

(主管:企画政策課 TEL 21-2321)

# 2 当面の諸行事 (◎印は添付資料あり)

## **—イベント—**

# 〇 新潟県ジュニア美術展覧会 柏崎展

(主管:文化·生涯学習課 TEL 20-7500)

県内の園児や小・中学生が応募した絵画・デザイン・版画などから、入賞作品を展示します。

<参 考>

とき 1月22日(水)~27日(月)

平日:午前9時30分~午後6時

土・日曜日:午前9時30分~午後5時

ところ ソフィアセンター

入場料 無料

問い合わせ 文化・生涯学習課 TEL 0257-20-7500 FAX 0257-22-2637

## 〇 文化財消防訓練

(主管:博物館 TEL 22-0567)

1月26日の「文化財防火デー」にちなみ、本殿が国重要文化財に指定されている柏崎市大字曽地の多多神社で、消防訓練を行います。

## <参 考>

と き 1月26日(日)午前9時45分~10時30分

※見学の方は、午前9時45分にお越しください。駐車場はありませんので、車での来場はご遠慮ください。

ところ 多多神社(柏崎市大字曽地 1325)

内 容 文化財の消防訓練および消防車両による放水訓練(予定)

問い合わせ 博物館 TEL 0257-22-0567 FAX 0257-22-0568

### ◎ 柏崎演劇フェスティバル

(主管:文化・生涯学習課 TEL 20-7500)

柏崎を中心とした地域で活動する演劇、朗読団体がそれぞれ特色ある作品を上演します。

#### <参 考>

とき かしわざき語り部の会:2月2日(日)午後1時開演

劇団 THE 風・FOU:2月8日(土)午後7時開演、9日(日)午後2時開演 かしわざき朗読サークルたろうの会:2月11日(火・祝)午後2時開演

柏崎高校演劇部とアートラボ:2月16日(日)午後2時開演 演劇集団タカダ show 劇場:2月23日(日・祝)午後2時開演

ところ 産業文化会館 文化ホール

入場料 無料

問い合わせ 産業文化会館 TEL 0257-24-7633 FAX 0257-22-7721

## ◎ スポーツレクリエーショングランプリ 2024「カローリング大会」

(主管:スポーツ振興課 TEL 20-7010)

市民を対象にカローリング大会を開催します。

カローリングは、氷上で行う「カーリング」を子どもからお年寄りまで手軽にフロア(床)で出来るように開発されたニュースポーツです。ジェットローラーと呼ばれるローラーのついた円盤を、カーリングのストーンの代わりに使い、ポイントゾーンに向けて投球し得点を競います。

### <参 考>

と き 2月16日(日)午前8時45分~正午(午前8時30分~受け付け)

ところ 総合体育館

定 員 先着 15 チーム (1 チーム 3 人)

参加費 1人200円(スポーツ傷害保険料を含みます。)

問い合わせ スポーツ振興課 TEL 0257-20-7010 FAX 0257-23-0881

次回 定例記者会見

2月5日(水)午前11時~

柏崎市役所 多目的室(1階)